
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

U.O.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE N.  46    DEL 26/01/2021
(Tit. di classif. 01.06.03)

Oggetto: FORNITURA DI UN SISTEMA DI IDENTIFICAZIONE ELETTRONICA DI CANI, 

GATTI  E  FURETTI:  PRESA  D’ATTO  DELL’AGGIUDICAZIONE  EFFETTUATA 

DALLA ATS MONTAGNA (ENTE CAPOFILA).

IL RESPONSABILE DELEGATO
nella persona del Dott. Mauro Crimella



 U.O.C. Programmazione e Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi
 Responsabile della struttura: dott. Mauro Crimella 
 Responsabile del procedimento: dott. Mauro Crimella
(SP)
 Fascicolo nr. 

Pagina 2 di 6

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


RICHIAMATA la  deliberazione  n.  6  del  14.01.2019  con  la  quale  il  Direttore  Generale  dell’ATS 
dell’Insubria ha conferito delega ai fini dell’adozione in via autonoma al Dirigente Amministrativo della 
Struttura che adotta la presente determinazione;

PREMESSO che con deliberazione n. 460 del 08/10/2020 l’ATS dell’Insubria ha delegato il Direttore 
Generale della ATS della Montagna allo svolgimento di procedura negoziata, in unione di acquisto con le 
ATS Lombarde, per l’affidamento della fornitura di un sistema di identificazione elettronica di cani, gatti 
e furetti, da aggiudicare col criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b), del D.Lgs. 
50/2016 testo vigente;

PRESO ATTO che:
- con deliberazione n. 978 del 30/12/2020, allegata in atti,  l’ATS della Montagna ha concluso la 

procedura negoziata sopra richiamata aggiudicando la fornitura quadriennale (2021 – 2024) di un 
sistema di identificazioni elettronica di cani, gatti e furetti composta da trasponder (microchip) 
impiantabili  e  relativi  lettori,  all’impresa  Datamars  Italia  di  Corteolona  (PV),  per  un  importo 
complessivo pari a € 95.469,40 oltre IVA, con uno sconto percentuale pari al 20,634, applicato agli 
importi indicati quali basi d’asta negli atti di gara, con determinazione dei seguenti costi unitari:
- microchip € 0,85 cad. oltre IVA;
- lettore € 42,85 cad. oltre IVA;

- non risulta applicabile il  termine dilatorio per la stipulazione del contratto, ai sensi dell’art. 32, 
comma 10, lett. b), del citato D.Lgs. 50/2016;

- l’ATS Montagna ha provveduto ad attivare gli accertamenti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, 
conclusisi tutti con esito positivo;

- il costo complessivo per l’approvvigionamento del fabbisogno quadriennale, di cui necessita l’ATS 
dell’Insubria, è pari a € 5.100,00 oltre IVA, per la fornitura di n. 6.000 microchip;

RITENUTO:
- di  prendere  atto  dell’esito  dell’aggiudicazione  della  procedura  di  gara  aggregata,  di  cui  alla 

deliberazione n. 978 del 30/12/2020, allegata in atti, effettuata dalla ATS della Montagna in qualità 
di capofila, per l’appalto della fornitura quadriennale (2021 - 2024) di un sistema di identificazioni 
elettronica di cani, gatti e furetti composta da trasponder (microchip) impiantabili e relativi lettori 
occorrente alla ATS dell’Insubria, con possibilità di proroga semestrale;

- di  affidare  la  suddetta  fornitura,  all’impresa  Datamars  Italia  di  Corteolona  (PV)  –  P.IVA/C.F. 
01606960332, stipulando con quest’ultima apposito contratto, per un importo complessivo per il 
quadriennio pari a € 5.100,00 oltre IVA al 22%, per un importo di € 1.122,00, per un totale di € 
6.222,00;

- di  individuare  quale  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs. 
50/2016, il  Direttore  dell’U.O.C.  Igiene Urbana Veterinaria,  Prevenzione del  Randagismo, Tutela 
degli Animali d’Affezione e Interventi Assistiti con Animali - Pet-Therapy, Dott. Eraldo Oggioni;

DATO ATTO che  il  costo  derivante  dal  presente  provvedimento,  pari  a  €  6.222,00 oltre  IVA,   è 
annotato ai conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

Pagina 3 di 6

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DETERMINA

per le ragioni espresse in parte motiva:

1. di  prendere  atto  dell’esito  dell’aggiudicazione  della  procedura  di  gara  aggregata,  di  cui  alla 
deliberazione n. 978 del 30/12/2020, allegata in atti, effettuata dalla ATS della Montagna in qualità 
di capofila, per l’appalto della fornitura quadriennale (2021 - 2024) di un sistema di identificazioni 
elettronica di cani, gatti e furetti composta da trasponder (microchip) impiantabili e relativi lettori 
occorrente alla ATS dell’Insubria, con possibilità di proroga semestrale;

2. di  affidare  la  suddetta  fornitura,  all’impresa  Datamars  Italia  di  Corteolona  (PV)  –  P.IVA/C.F. 
01606960332, stipulando con quest’ultima apposito contratto, per un importo complessivo per il 
quadriennio pari a € 5.100,00 oltre IVA al 22%, per un importo di € 1.122,00, per un totale di € 
6.222,00 – CIG PADRE 8469142D0F– CIG FIGLIO Z0A30339CE;

3. di  individuare  quale  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs. 
50/2016, il  Direttore dell’U.O.C. Igiene Urbana Veterinaria, Prevenzione del Randagismo, Tutela 
degli Animali d’Affezione e Interventi Assistiti con Animali - Pet-Therapy, Dott. Eraldo Oggioni;

4. di dare atto che il  costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 6.222,00 oltre IVA, è 
annotato ai conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 17, commi 4 e 6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i.  il  presente  
provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente esecutivo.

Destinatario del provvedimento:

- Struttura: DIPARTIMENTO VETERINARIO E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE
- Centro di Costo: 55L400000 (nell’ipotesi di spesa)

U.O.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 
APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

IL DIRETTORE DELEGATO
Dott. Mauro Crimella

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Mauro Crimella

Determinazione firmata digitalmente: Direttore Delegato/Responsabile del procedimento

Pagina 4 di 6

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


OGGETTO: FORNITURA DI UN SISTEMA DI IDENTIFICAZIONE ELETTRONICA DI CANI, 

GATTI  E  FURETTI:  PRESA  D’ATTO  DELL’AGGIUDICAZIONE  EFFETTUATA 

DALLA ATS MONTAGNA (ENTE CAPOFILA).

************************

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

(X)  Si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  e  l’imputazione  a  bilancio  degli 
oneri/ricavi rivenienti dal presente provvedimento, con annotazione:

(X) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

ai Conti Economici del Bilancio 2021
conto n. 14010820 – materiale chirurgico e prodotti 
per uso veterinario

€ 1.555,50

ai Conti Economici del Bilancio 2022
conto n. 14010820 – materiale chirurgico e prodotti 
per uso veterinario

€ 1.555,50

ai Conti Economici del Bilancio 2023
conto n. 14010820 – materiale chirurgico e prodotti 
per uso veterinario

€ 1.555,50

ai Conti Economici del Bilancio 2024
conto n. 14010820 – materiale chirurgico e prodotti 
per uso veterinario

€ 1.555,50

 ( ) Il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio aziendale.

Varese, 20/01/2021

Pagina 5 di 6

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


IL RESPONSABILE U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO
(dott. Carlo Maria Iacomino)

Pagina 6 di 6

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	DETERMINA

